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DERS TANIMI

Ülke bazında siyaset  ile  iktisadi  faaliyetler,  yapılar,  gelişmeler  ve değişim arasında çift  yönlü
ilişkiler bulunmaktadır.  Uluslararası alanda bu ilişkiler daha da karmaşık hale gelmiştir. Ulusal
seviyedeki  politikalar,  uluslararası  seviyede  iktisadi  kalkınma,  siyasi  ve  askeri  ilişkiler  ve
hakimiyet, sömürge, iktisadi güvenlik gibi çok boyutlu bir uluslararası siyasi ekonomik sistemini
beraberinde getirmektedir. Uluslararası Ekonomi Politika alanı bu sistemi inceler. 

Bu dersin amacı, Uluslararası Ekonomi Politik alanının tarihi seyrinin ve kuramının incelenerek
günümüzdeki  siyasi  iktisat  dinamiklerin  çözümlenmesi  hususunda  öğrencilere  bilgi  ve  beceri
kazandırılmasıdır. 

ÖĞRENİM ÇIKTILARI VE YETKİNLİKLER HEDEFLERİ

Bu dersin tamamlanmasından sonra öğrencilerin kazanması hedeflenen öğrenim çıktıları şunlardır:

 Tarihteki temel siyasi ve ekonomik dinamikleri özümsemiştir ve tartışabilir
 Temel siyasi iktisat yaklaşımı, analiz yöntemlerini ve teorilerini kavramıştır
 Güncel siyasi iktisat gelişmelerini araştırabilir, çözümleyebilir ve tartışabilir
 Güncel uluslararası ticari, finansal, yönetim yapılarını çözümleyebilir ve tartışabilir
 Bu konularda geleceğe yönelik çözümleme ve çıkarımlar yapabilir

Ayrıca,  öğrencilerin  aşağıdaki  becerilerini  geliştirmeleri  de  dersin  temel  öğrenim  hedefleri
arasındadır:

 genel iktisadi ve tarihi analiz 
 yazılı ve sözlü sunum ve kendini ifade 

ÖĞRETİM YÖNTEMLERİ

Bu ders haftada 3 saatlik zaman aralıklarında verilir.  Ders zamanlarında belgesel film seyri ve
misafir konuşmacılar öğretimi destekler. Öğrencilerin ders kitabı dışı okuma listesindeki metinleri
okumaları  önemlidir.  Öğrencilerin hedef bilgi ve becerileri  kazanması için araştırma ve sunum
yapmaları gereklidir. Güncel gelişmelerin sınıf içinde sınırlı zamanlarda tartışılması ve analizi de
bir öğretim aracı olarak kullanılacaktır. 

V.12.09.2021



ÖLÇME DEĞERLENDİRME YÖNTEMİ

Değerlendirme aşağıda tablo çerçevesinde yapılacaktır. 

Araştırma raporu (30%) ve sunumu (10%)              : 40%
Dönem sonu sınavı                                   : 45%
Yoklama ve ders tartışmalarına katılım                    : 15 % 
                      Toplam                                                :100%

ARAŞTIRMA RAPORU VE SUNUMU

Her  öğrenciden,  seçilen  bir  araştırma  konusu  hakkında  bir  rapor  hazırlaması  ve  bunu  sınıfta
sunması  istenecektir.  Öğrencilerden  veri  ve  bilgi  toplamalarını,  bunları  işlemelerini,  kendi
fikirlerini geliştirmelerini ve sunmalarını bekliyorum.

Rapor ve sunumun konusu eğitmen ile önceden kararlaştırılacaktır.  Bazı örnekler şunlardır: bir
sektör  veya  alt  sektörün analizi  (tarım,  hizmet  veya  sanayi);  bir  şirketin  ve  pazarının  analizi;
makroekonomik  analiz  (örneğin  mali  veya  parasal  gelişmeler).  Raporun  formatı  ve  içeriği
derecelendirme için değerlendirilecektir.  Kelime sayısının 2500-3000 kelime civarında olmasını
bekliyorum.  Kelime  sayısı  raporun kapak sayfasında  belirtilmelidir.  Sunum,  powerpoint  (veya
eşdeğer bir yazılım) tabanlı olmalıdır.

İntihal  konusunda not:  Öğrencilerden  kendi  anlayış  ve  fikirlerini  sunmalarını  beklerim;  başka
kaynaklardan  kopyalanıp  yapıştırılan  paragraf  cümleleri  değil. Aşağıdakiler  gibi  intihal
eylemlerini gerçekleştirdikleri taktirde bu ödevden sıfır not alacaktır:

 metnin  nereden  alındığına  dair  açıkça  belirtilmeyen  referanslar  olmadan  diğer
kaynaklardan doğrudan kopyala yapıştır.

 Referns  verilse  dahi  farklı  kaynaklardan  alınan  çok  fazla  kopyala-yapıştır  cümlelerin
olması.

DERS KİTAPLARI

Bu ders  için  ders  kitabı  bulunmamaktadır.  Bu  ders  programının  sonunda  seçilen  referanslara
başvurabilirsiniz. Ayrıca aşağıdaki kitaplardan da yararlanabilirsiniz:

 BD (2015): Balaam, D. N., & Dillman, B. (2015). Uluslararası Ekonomi Politiğe Giriş,
Ankara: Adres Yayınları (Çev. Nasuh Uslu).

 MYY (2017): Mahmud, S. F., Yamaguchi, K., & Yülek, M. A. (2017). Money matters:
Some puzzles, anomalies and crises in the standard macroeconomic model.  Peter Lang
AG.

 Yülek,  M.  (1998). Asya  kaplanları:  sanayi  politikaları  ve  kalkınma.  İstanbul:  Alfa
Yayınları
[Özgün  Eser:  Yülek,  M.  (2018). How  Nations  Succeed-  Manufacturing,  International
Trade, Industrial Policy and Economic Development, Palgrave Macmillan US.]

 Yülek (2019b): Ekonomi Nasıl Yönetilir? Ceres Yayınları.

YOKLAMA VE KATILIM
Yoklama kuralları geçerlidir. Öğrencilerin ders içi tartışmalara aktif katılım beklenilmektedir.

HAFTALIK PROGRAM
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The lecture topics within the semester will be presented under the following schedule. Changes in
schedule will be communicated to the students. Timing of student presentations will change during
the course of the semester. 

Hafta Subject
1-3  Uluslararası ekonomi politiğe giriş 

 Ekonomi Politiğin Doğası ve Temel Dinamikleri
 Uluslararası ticaret ve kısa tarihi seyri
 Temel Ekonomik İdeolojiler
 Oyun Teorisi ve Uluslararası Ekonomi Politik

Okumalar:
 Yülek (2019a) Bölüm 1-3
 BD (2015) Bölüm 1, 2, 4, 5

Seyir
 Tüfek, çelik, silah Bölüm 1-3
 Goldman, E. O., & Blanken, L. J. (2005). The 

Economic Foundations of Military Power. 
Guns and Butter: The Political Economy of International 
Security, 35-54.

 Kupchan,  C.  A.  (1989).  “Empire,  military  power,  and  economic
decline”. Review of The Rise and Fall of Great Powers. International
Security Vol. 13, No. 4 (Spring, 1989), pp. 36-53 (18 pages)
https://www.jstor.org/stable/2538779

 Earle, E. M. (2010). Adam Smith, Alexander Hamilton, Friedrich 
List: The Economic Foundations of Military Power. In Makers of 
modern strategy from Machiavelli to the nuclear age (pp. 217-261). 
Princeton University Press.

4-5-6  Uluslararası Ticaret Teorileri 
 Merkantilizm, Liberalizm, Mukayeseli Üstünlükler, Dinamik 

Mukayeseli Üstünlükler
 Uluslararası Ticaret ve Politika Arasındaki Temel Mekanizmalar
 Sömürgecilik, Üçgen Ticaret, Sömürge Kanunları
 Bağımlılık ve çevre-merkez modelleri

Okumalar:
 Yulek (2019a) Bölüm 4-5
 BD (2015) Bölüm 7

7-8 Uluslararası Para Sistemleri ve Tarihçesi
Uluslararası Finansal Sistem
Makroekonomik Yönetim ve İtikrar
Bretton Woods Sistemi; IMF ve Dünya Bankası
Finansal ve Ekonomik Krizler
Döviz, Uluslararası Para Sistemi ve Politika:

Okumalar:
 BD (2015) Bölüm 7,8
 MYY (2017): Introduction
 MY (2019b)

Seyirler:
 Niall Ferguson: Paranın Yükselişi  
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9-10 Ticaret Politikaları
Sanayi Politikaları
İthal İkameci ve İhracata Dayalı Ticaret ve Kalkınma Modelleri
Yeni-Merkantilizm, Liberal İktisatçılar ve “Serbest Ticaret”: 
Washington Uzlaşısı ve Neo Liberalizm
Uluslararası Ticaret Politikası ve Çok Uluslu Şirketler:
Liberal, Milliyetçi ve Korumacı Uluslararası Ticaret Teorileri
Singer-Prebisch Hipotezi
Bebek Endüstriler Kuramı
Dinamik Mukayeseli Üstünlükler

Okumalar
BD (2015): Bölüm 3
Yülek (2019a):  Ulusların Yükselişi:  İmalat Sanayi,  Uluslarası Ticaret,
Sanayi Politikaları ve İktisadi Kalkınma, İstanbul: Kronik Yayınları)

11 Uluslararası Ticarette Kurumlar:
GATT’tan Dünya Ticaret Örgütüne:
GATT ve Dünya Ticaret Örgütü
Bölgesel ve Uluslararası Ekonomik ve Ticari İş Birlikleri 
BD (2015): Bölüm 6

12-13 Sanayi Devrimleri, İktisadi Kalkınma ve Sanayi Politikaları, Sanayi 4.0 
Süreci

Okumalar:
Yülek (1998)
Yülek (2019a) Bölüm 3,8
BD (2017): Bölüm 11, 12, 19

14 Bağımlılık, Az Gelişmişlik ve Güncel Meseleler
Türkiye’nin Uluslararası Ekonomi Politiği ve Türkiye’nin sistemsel ve 
yapısal dinamikleri

Okumalar
BD (2017): Bölüm 4, 16

15-16 Öğrenci Sunumları (Final Sınavları)
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